
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 07.08.2018 г. № 7 

с 01 сентября 2018 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский) язык на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Папкевич Виолетта Владимировна 227 баллов 
2 Урунова Карина Фирузовна 216 баллов 
3 Афонина Лилия Александровна 213 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

ПРИКАЗ 

/ 3 .JUJ/J 

г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную, очно-заочную форму 
обучения 

1 Ермилова Ольга Алексеевна 
2 Воронкина Алина Вадимовна 

246 баллов 
242 балла 



3 Фролова Дарья Дмитриевна 226 баллов 
4 Белкин Антон Дмитриевич 221 балл 
5 Першина Александра Ивановна 215 баллов 
6 Павлова Алина Сергеевна 199 баллов 
7 Гембальская Арина Сергеевна 178 баллов 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Александрова Анастасия Романовна 
2 Щурова Анна Павловна 
3 Трефилова Маргарита Александровна 
4 Толдыкина Оксана Владиславовна 
5 Медведев Александр Николаевич 

193 балла 
193 балла 
179 баллов 
168 баллов 
167 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Карувваккат Девика Саши Кумар 
2 Быстрова Алина Алексеевна 
3 Докукина Ольга Евгеньевна 
4 Шаркова Елизавета Ильинична 
5 Лопатин Кирилл Сергеевич 

220 баллов 
200 баллов 
196 баллов 
169 баллов 
150 баллов 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Кошелева Дарья Алексеевна 
2 Саломатова Екатерина Дмитриевна 

233 балла 
231 балл 



3 Захарова Алёна Сергеевна 230 баллов 
4 Мирошниченко Алина Александровна 214 баллов 
5 Блинова Мария Михайловна 207 баллов 
6 Ванюкова Анастасия Игоревна 207 баллов 
7 Алакина Ирина Павловна 206 баллов 
8 Зяйкина Виктория Ивановна 195 баллов 
9 Волкова Анастасия Максимовна 190 баллов 

10 Филькова Юлия Дмитриевна 190 баллов 
11 Дзюина Евгения Андреевна 187 баллов 
12 Макарова Анастасия Александровна 177 баллов 
13 Жукова Екатерина Александровна 173 балла 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Глумова Екатерина Сергеевна 272 балла 
2 Куницына Ирина Владимировна 219 баллов 
3 Матвеева Ксения Олеговна 162 балла 
4 Игнатьева Валерия Андреевна 151 балл 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 47.03.01 Философия/Социальное управление на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Майоров Виктор Вячеславович 197 баллов 
2 Орлова Анастасия Игоревна 192 балла 

8 Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 54.03.01 
Дизайн/Графический дизайн (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Орехова Ксения Сергеевна 231 балл 



2 Петрухина Наталья Юрьевна 
3 Дубровская Елизавета Ярославовна 
4 Доронцова Анастасия Алексеевна 
5 Беспалова Анастасия Витальевна 
6 Белова Полина Андреевна 
7 Миронова Арина Максимовна 

215 баллов 
214 баллов 
213 баллов 
200 баллов 
177 баллов 
175 баллов 

9. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ионова Валерия Дмитриевна 
2 Кузьмина Алина Алексеевна 
3 Усова Александра Владимировна 
4 Ухобатова Надежда Александровна 
5 Вахтерова Дарья Владимировна 

204 балла 
200 баллов 
174 балла 
161 балл 
151 балл 

10. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Гладкова Анастасия Павловна 163 балла 
2 Лопарева Татьяна Валерьевна 161 балл 

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сысуева Ксения Сергеевна 157 баллов 

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 



образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Баляева Карина Алексеевна 153 балла 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шуклин Александр Андреевич 188 баллов 

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Обыденкова Татьяна Владимировна 145 баллов 

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Биология на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Чистова Ксения Владимировна 148 баллов 

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Математика на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Биннатова Лейла Илхам кызы 195 баллов 
2 Брусникина Ксения Михайловна 175 баллов 

17. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 



наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование/Экологический менеджмент и аудит на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Толшина Софья Николаевна 145 баллов 

18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Зуева Марина Вячеславовна 155 баллов 

19. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ковалева Наталья Алексеевна 164 балла 
2 Саулина Ирина Михайловна 158 баллов 
3 Кабанова Ксения Сергеевна 145 баллов 

20. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Малькова Диана Евгеньевна 155 баллов 
2 Кудрина Александра Александровна 147 баллов 
3 Голубева Екатерина Алексеевна 144 балла 

21. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 



образование/Психология и педагогика начального образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Лоскутова Екатерина Сергеевна 126 баллов 

22. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Гейфулина Кира Маратовна 206 баллов 
2 Шипунова Кристина Павловна 186 баллов 
3 Семенова Светлана Сергеевна 184 балла 
4 Турутина Арина Сергеевна 180 баллов 
5 Яблонская Анастасия Сергеевна 164 балла 

23. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедия на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Корчагина Анастасия Сергеевна 177 баллов 
2 Сазанова Елизавета Михайловна 173 балла 
3 Брызгалова Мария Сергеевна 168 баллов 
4 Алексеева Анастасия Андреевна 161 балл 
5 Новикова Алина Андреевна 161 балл 
6 Мокеева Валерия Игоревна 157 баллов 

24. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Кузнецова Мария Вячеславовна 186 баллов 



25. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 38.03.02 Менеджмент/Менеджмент 
организации (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Стройков Дмитрий Валерьевич 172 балла 
2 Бовыкина Анастасия Александровна 156 баллов 
3 Аксенов Александр Александрович 154 балла 

26. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Потапова Кристина Дмитриевна 197 баллов 

27. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Маланина Валерия Алексеевна 138 баллов 

28. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Букин Олег Сергеевич 196 баллов 
2 Горбунова Валерия Дмитриевна 187 баллов 

29. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 



(по отраслям)/Экономика и управление на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Якубовская Мария Игоревна 149 баллов 

30. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология транспортных 
процессов/Организация перевозок на транспорте (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Чаднов Владимир Александрович 119 баллов 
2 Леваков Дмитрий Владимирович 112 баллов 

31. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Джафаров Фаган Рахман Оглы 194 балла 
2 Каринцева Кристина Дмитриевна 187 баллов 
3 Ерыкалов Александр Сергеевич 184 балла 
4 Удалова Юлия Вячеславовна 173 балла 
5 Мамедов Руфат Гамидович 164 балла 
6 Долгополова Евгения Германовна 163 балла 
7 Пырьева Оксана Николаевна 161 балл 
8 Новикова Елизавета Сергеевна 150 баллов 
9 Чадина Ирина Алексеевна 148 баллов 

10 Кузнецова Юлия Алексеевна 139 баллов 

32. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Дегтева Ксения Дмитриевна 195 баллов 



2 Трефилова Елена Сергеевна 192 балла 
3 Хачканаян Марина Алексеевна 181 балл 
4 Саликова Маргарита Андреевна 173 балла 
5 Кочетова Светлана Сергеевна 150 баллов 
6 Фюрали Мария Сергеевна 143 балла 

33. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Экономика 
предприятий и организаций (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Недякина Алёна Сергеевна 218 баллов 
2 Чибышева Олеся Николаевна 178 баллов 
3 Иванова Дарья Михайловна 160 баллов 
4 Бумагина Надежда Алексеевна 156 баллов 
5 Петухова Валентина Игоревна 151 балл 
6 Емешкина Людмила Александровна 142 балла 
7 Фаталиева Гюльнара Фати Кызы 142 балла 
8 Досинчук Татьяна Богдановна 131 балл 
9 Мартемьянова Валерия Валентиновна 129 баллов 

10 Казбан Анастасия Игоревна 125 баллов 
11 Карасев Дмитрий Александрович 122 балла 

34. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Байлов Дмитрий Юрьевич 
2 Исаева Мария Альбертовна 
3 Голубев Валерий Романович 
4 Хрущева Анастасия Александровна 
5 Агафонов Федор Владимирович 
6 Зеленова Дарья Дмитриевна 
7 Морозова Дарья Владиславовна 
8 Борышнева Дарья Дмитриевна 

237 баллов 
235 баллов 
233 балла 
221 балл 
215 баллов 
206 баллов 
206 баллов 
198 баллов 



9 
10 
11 

Захарова Мария Сергеевна 
Ковалев Николай Валерьевич 
Албул Андрей Евгеньевич 

195 баллов 
195 баллов 
186 баллов 

35. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
/Физическая культура на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кальченко Анастасия Алексеевна 232 балла 
2 Аюпова Карина Наилевна 222 балла 
3 Ким Ангелина Алексеевна 201 балл 
4 Иванов Сергей Александрович 195 баллов 
5 Хохлов Александр Сергеевич 195 баллов 
6 Ягненкова Евгения Сергеевна 181 балл 
7 Плакидин Алексей Максимович 179 баллов 
8 Плакидин Егор Максимович 171 балл 
9 Зубков Егор Викторович 168 баллов 

10 Липантьев Александр Алексеевич 167 баллов 
11 Плаксина Екатерина Максимовна 154 балла 

36. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
/Физическая культура (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Кошелева Татьяна Александровна 229 баллов 

37. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 49.03.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)/Физическая реабилитация (на базе СПО) на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шмакова Алёна Владимировна 
2 Шунаева Дарья Андреевна 

230 баллов 
229 баллов 



3 Рябенко Екатерина Алексеевна 216 баллов 
4 Мерешкова Марем Башировна 215 баллов 
5 Черепков Михаил Валерьевич 203 балла 
6 Кирячева Кристина Олеговна 202 балла 
7 Баклыков Дмитрий Андреевич 187 баллов 
8 Башмурова Татьяна Владимировна 178 баллов 
9 Лобанов Алексей Евгеньевич 165 баллов 

10 Беляева Виктория Евгеньевна 158 баллов 

о.ректора 

с 

ГА.Папуткова 


